[image: КняжпогостскийМР-герб]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03 февраля 2025г.                                                                                                 № 69

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального округа от
05.11.2024 № 74 «Об утверждения Порядка
создания, охраны, содержания и выдачи
разрешения на рубку зеленых насаждений на
территории муниципального округа «Княжпогостский»

Руководствуясь Лесным Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях улучшения благоустройства на территории муниципального округа «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа «Княжпогостский» 05.11.2024 № 74 «Об утверждения Порядка создания, охраны, содержания и выдачи разрешения на рубку зеленых насаждений на территории муниципального округа «Княжпогостский» (далее – постановление) следующие дополнения:
1.1. В приложении №2 пункт 11 постановления дополнить пунктами следующего содержания:
«11.6. Реализация древесины, полученной в ходе рубки зеленых насаждений осуществляется заявителями самостоятельно.
11.7. Учет древесины как товарной продукции после ее вывоза из леса регулируется гражданским законодательством, законодательством о бухгалтерском учете, правилами приемки товара по количеству и качеству, а также иными нормативными правовыми актами.».
1.2. Пункт 1.3 приложения № 1 постановления дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«- Управление муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский» - в отношении зеленых насаждений, расположенных на межселенной территории муниципального округа «Княжпогостский» (в которую входят лесные участки на землях сельскохозяйственного, промышленного назначения, а также расположенные на территории земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена), за исключением земель государственного лесного фонда».
1.3. Пункт 7.5.6 приложения № 1 изложить в новой редакции:
«7.5.6. Заявитель в течение 10 рабочих дней с момента получения разрешения на вырубку, обрезку, пересадку, посадку, реконструкцию зеленых насаждений, оплачивает компенсационную стоимость зеленых насаждений в бюджет муниципального округа «Княжпогостский».».

1.4. Пункт 7.5.7 приложения №1 постановления исключить.

1.5. В приложении № 3 постановления абзац 3 пункта 5 изложить в новой редакции:
«Стоимость работ по посадке деревьев с годовым уходом (Сп) равна:
-для хвойных пород деревьев -70% от стоимости посадочного материала;
- для лиственных пород деревьев 50% от стоимости посадочного материала.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» А.И. Кузиванова.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                        А.Л. Немчинов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg